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Tujuan laporan tugas akhir ini adalah untuk mengetahui kesesuaian perlakuan 

akuntansi aset tetap dengan Pernyataan Standar Akuntansi Pemerintahan Berbasis 

Akrual Nomor 07 tentang akuntansi aset tetap, yang tertuang dalam Peraturan 

Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010, yang telah diterapkan pada Dinas Perdagangan, 

Koperasi dan UKM Kabupaten Magelang. Teknik Pengumpulan data yang digunakan 

adalah observasi, wawancara dan dokumentasi. Data yang digunakan adalah Laporan 

Keuangan Tahun 2020, Kartu Inventasris Barang Tahun 2020 dan Berita Acara Serah 

Terima Barang pada Dinas Perdagangan Koperasi dan UKM Kabupaten Magelang. 

Metode analisis yang digunakan adalah metode kualitatif deskriptif dan kuantitatif. 

Hasil yang diperoleh dari laporan ini adalah akuntansi aset tetap pada Dinas 

Perdagangan, Koperasi dan UKM Kabupaten Magelang sebagian besar sudah sesuai 

dengan standar yang berlaku. Aset tetap diperoleh dari transaksi pembelian, mutasi 

reguler, dan hibah. Aset tetap diakui setelah menerima barang dan terjadi penyerahan 

kepemilikan disertai bukti yang sah. Pengukuran dilakukan secara wajar menggunakan 

harga beli sebagai nilai perolehan secara keseluruhan, untuk penghapusan aset tetap 

dilakukan setelah memperoleh persetujuan dari BPPKAD Kabupaten Magelang, dan 

penyusutan menggunakan metode garis lurus tanpa nilai sisa. Pengungkapan dan 

penyajian laporan keuangan sudah sesuai dengan standar keuangan dan 

mengungkapkan sejumlah informasi dalam Catatan atas Laporan Keuangan. Adapun 

perlakuan akuntansi aset tetap yang belum sesuai yaitu belum mampu melakukan 

perhitungan penyusutan secara mandiri. 
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The purpose of this final report is to determine the suitability of the accounting 

treatment of fixed assets with the Statement of Accrual-Based Government Accounting 

Standards Number 07 concerning accounting for fixed assets, which is contained in 

Government Regulation Number 71 of 2010, which has been applied to the Department 

of Trade, Cooperatives and SMEs of Magelang Regency. Data collection techniques 

used are observation, interviews and documentation. The data used are the 2020 

Financial Statements, the 2020 Goods Inventory Card and the Minutes of the Handover 

of Goods at the Cooperatives and SMEs Trade Office of Magelang Regency. The 

analytical method used is descriptive and quantitative qualitative methods. The results 

obtained from this report are that the accounting for fixed assets at the Department of 

Trade, Cooperatives and SMEs in Magelang Regency is mostly in accordance with 

applicable standards. Fixed assets are obtained from purchase transactions, regular 

transfers, and grants. Fixed assets are recognized after receiving the goods and there 

is a transfer of ownership accompanied by valid evidence. The measurement is carried 

out fairly using the purchase price as the overall acquisition value, for the write-off of 

property, plant and equipment after obtaining approval from BPPKAD Magelang 

Regency, and depreciation using the straight-line method with no residual value. 

Disclosure and presentation of financial statements are in accordance with financial 

standards and disclose a number of information in the Notes to Financial Statements. 

The accounting treatment for fixed assets that is not appropriate is that they have not 

been able to calculate depreciation independently. 
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